2. החברה התאגדה בשנת 1991 כחברה פרטית. בהמשך הונפקו ניירות הערך שלה לציבור ולשם כך פרסמה החברה תשקיף בנובמבר 1993 (להלן – התשקיף). בעקבות זאת נסחרו ניירות הערך של החברה בבורסה לניירות ערך בתל אביב (להלן – הבורסה) והיא הפכה מחברה פרטית לחברה ציבורית (הגדרת "חברה ציבורית" בסעיף 1 [לחוק החברות](#), התשנ"ט – 1999 (להלן – [חוק החברות](#))). מדובר בחברה קטנה, שהעסיקה מספר מצומצם של עובדים, אשר עסקה תחילה ביבוא ושיווק של משחקים אלקטרוניים ומאוחר יותר עברה לשיווק מוצרי תקשורת. מהתשקיף עולה כי בעלי השליטה בחברה – לפני ההנפקה לציבור ולאחריה – היו יצחק גרינבוים (להלן – גרינבוים) ורעייתו אסתר.

דו"חות כספיים אלה נדרשה החברה לפרסם אחת לשנה, כשהם מבוקרים על ידי רואה חשבון (להלן – דו"חות שנתיים). כן נדרשה החברה לפרסם דו"חות כספיים אלה לכל תקופה של רבעון (להלן – דו"חות רבעוניים) כשהם סקורים על ידי רואה-חשבון. הדו"חות השנתיים והרבעוניים נדרשים להיות ערוכים על פי כללי החשבונאות (סעיף 171 [לחוק החברות](#); סעיף 36(א) [לחוק ניירות ערך](#), התשכ"ח – 1968; תקנות 7, 9, 39 ו-40(א) [לתקנות ניירות ערך](#) (דו"חות תקופתיים ומידיים), התש"ל – 1970 (להלן- תקנות ניירות ערך (דו"חות תקופתיים ומידיים)); תקנה 3 לתקנות ניירות ערך (עריכת דו"חות כספיים שנתיים), התשנ"ג – 1993 (להלן - תקנות ניירות ערך (עריכת דו"חות כספיים שנתיים)); מכיוון שחוק החברות טרם נכנס לתוקף בתקופה הרלוונטית לכתב התביעה, יש טעם להפנות גם אל סעיפים 203-205, 212 [לפקודת החברות](#) [נוסח חדש],

התשמ"ג – 1983 (להלן – [פקודת החברות](#)) בנוסחה טרם כניסתו לתוקף של חוק החברות).
למהותן של הביקורת ושל הסקירה – אדרש בהמשך.

4. הנתבע 1 הוא משרד רואי החשבון אשר ביקר את הדו"חות השנתיים וסקר את הדו"חות הרבעוניים של החברה עד לסוף שנת 1995. משרד זה התמזג עם הנתבע 2, אשר ביקר את הדו"חות השנתיים וסקר את הדו"חות הרבעוניים של החברה החל משנת 1996.

8. באשר לדו"חות שנתיים, הדין אינו מסתפק בעריכתם על ידי החברה. על מנת לתת לדו"חות אלה משנה אמינות, נדרשות חברות – בין פרטיות ובין ציבוריות – כי הדו"חות השנתיים שלהן יבוקרו על ידי רואי חשבון מבקר. ביקורת הדו"חות השנתיים הינה חלק ממקצוע ראיית החשבון המוגדר בסעיף 1 [לחוק רואי חשבון](#), התשט"ו – 1955 כ"בדיקתם, ביקורתם או אישורם של כל מאזן, חשבון ריווח והפסד, חשבון הכנסות והוצאות, חשבון תקבולים ותשלומים וכל חשבון כיוצא בהם, ומילוי כל תפקיד אחר שנתייחד או שיתייחד בחיקוק לרואה-חשבון, להוציא ניהול חשבונויות.

משכך התייחסו הצדדים לפרסומים אלו כאסמכתאות לטיעוניהם (סעיף 154(א) [לחוק החברות](#); סעיפים 211-212 [לפקודת החברות](#) בנוסחה טרם כניסתו לתוקף של [חוק החברות](#)); תקנה 9 [לתקנות ניירות ערך](#) (דו"חות תקופתיים ומיידיים); תקנות 1, 10, 24 [לתקנות רואי-חשבון \(דרך פעולתו של רואה-חשבון\)](#), התשל"ג – 1973 (להלן – תקנות רואי-חשבון (דרך פעולתו של רואה-חשבון)).

9. בתום הליך הביקורת, מחווה רואה החשבון את דעתו בכתב כאשר לדו"חות הכספיים שביקר (להלן – חוות דעת). מסקנות רואה החשבון בעקבות הביקורת עשויות להביאו לתת אחת משלש סוגי חוות דעת -בלתי מסוייגת, מסוייגת או שלילית – או לחילופין להימנע לגמרי ממתן חוות דעת.

בנוסף ישא הבנק בהוצאות המשפט בסך של 100,000 ש"ח. הסכומים האמורים ישולמו תוך 30 יום מועד מתן פסק הדין שאם לא כן ישאו הפרשי הצמדה וריבית כחוק עד מועד תשלומם בפועל.

המזכירות תשלח העתק פסה"ד לב"כ הצדדים ותודיע להם טלפונית כי פסק הדין ניתן היום.

ניתן היום י"ט בסיון, תשס"ח (22 ביוני 2008) בהעדר.

ב. גילאור 1009/00-54678313

ב. גילאור, שופטת
נשיאה

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה